

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z 2231012011601

ČÍSLO DODATKU: DZ223101201160101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava - Vrakúňa
sídlo : Širavská 7, 821 07 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : JUDr. Ing. Martin Kuruc
IČO : 00603295
DIČ : 2020840118
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1, 3.2 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **105 046,86 EUR** (slovom **stopäťtisícštyridsaťšesť** eur, **osemdesiatšesť** centov) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **96 565,59 EUR** (slovom **deväťdesiatšesťtisícpäťstošesťdesiatpäť** eur, **päťdesiatdeväť** centov) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **91 737,31 EUR** (slovom **deväťdesiatjedentisícšesťstotridsaťsedem** eur, **tridsaťjeden** centov) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.2 Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške **95%** zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1. písm. c) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa. Prijímateľ zároveň berie na vedomie, že skutočná výška nenávratného finančného príspevku na úhradu časti oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného Verejného obstarávania a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve. **Poskytovateľ upozorňuje prijímateľa, že na základe výsledkov zistení kontrolných subjektov (audit EK, vládny audit, certifikačné overovanie..) môže byť výška finančnej opravy, ktorá bola stanovená v zmysle Interného záznamu o behu dokladov MPRV-2015-469/7656-9 zo dňa 2.4.2015 vo výške 5 % z oprávnených výdavkov na hlavné aktivity t.j. 4 112,09 Eur bez DPH, zmenená (zvýšená).**

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 17.07.2013 do 31.12.2015.**

Článok 3

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 4

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

- 5.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 5.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 5.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 5.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁴ Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava	
Kód ITMS	22310120116	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava II
Obec	Bratislava - Vrakuňa
Ulica	Hnilecká
Číslo	2

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Obnovou materskej školy - budova Hnilecká znížiť jej energetickej náročnosť, zlepšiť podmienky pre výchovu a vzdelávanie a tým prispieť ku skvalitneniu života.
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie energetickej hospodárnosti školy zateplením strechy, budovy a vyregulovaním tepelnej sústavy v Materskej škole Kaméliová – budova Hnilecká.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2012	1 186,00	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2012	1 922,60	2015
	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	91,43	2015
Dopad	Priemerné zníženie energetickej náročnosti budov podporených v rámci integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí	%	0	2012	52,33	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	6 123,07	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	91,43	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	6 123,07	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	91,43
		Zateplená plocha	m ²	1 922,60
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	1 186,00

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká	03/2015	06/2015	AZ-MAN s.r.o.
Podporné aktivity			
PA 06 Riadenie projektu :	07/2013	09/2015	
a) Projektová dokumentácia	07/2013	09/2013	VPÚ DECO Bratislava, a.s.
b) Ukončenie projektu	08/2015	09/2015	prijímateľ
PA 05 Publicita a informovanosť	03/2015	09/2015	Mouton, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky vrátane 5 % korekcie (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	40,74	0,00	40,74	Publicita a informovanosť (pol. č.1,2)
716 Prípravná a projektová dokumentácia	2 771,84	3 546,76	6 318,60	Riadenie projektu
717 003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	93 753,01	4 934,51	98 687,52	HA 1
CELKOVO s DPH	96 565,59	8 481,27	105 046,86	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky vrátane 5 % korekcie (v EUR)	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		93 753,01	4 934,51	98 687,52
1	Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká	93 753,01	4 934,51	98 687,52
PA 06 Podporné aktivity		2 812,58	3 546,76	6 359,34
Riadenie projektu		2 771,84	3 546,76	6 318,60
Publicita a informovanosť		40,74	0,00	40,74
CELKOVO s DPH		96 565,59	8 481,27	105 046,86

Rozpočet Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava Stavebný objekt: HA 01 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká			AZ-MAN s.r.o.					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR
		SO 1 Materská škola						
		STAVEBNÉ PRÁCE						
		Práce a dodávky HSV						
		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
1	717003	Zakrývanie výplní okenných otvorov	m2	299,342	9,00	2 694,08	134,70	2 559,38
2	717003	Vnútorňá omietka podhládov tenkovrstvová , silikónová, škrabaná, hr. 2 mm, (ref. kvalita Baumit)	m2	70,525	6,80	479,57	23,98	455,59
3	717003	Čistenie fasády tlakovou vodou	m2	778,692	0,25	194,67	9,73	184,94
4	717003	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 2 mm, (ref. kvalita Baumit)	m2	778,692	7,50	5 840,19	292,01	5 548,18
5	717003	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie, (ref. kvalita Baumit)	m2	107,606	7,50	807,05	40,35	766,70
6	717003	Vonkajšia omietka vápenná alebo vápenocem. hrubá zatretá pilierov	m2	3,000	7,50	22,50	1,13	21,37
7	717003	Potiahnutie vonkajších stĺpov a pilierov, sklotextílnou mriežkou	m2	3,000	7,50	22,50	1,13	21,37
8	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy (ref. kvalita Styrodur 2500 C, 0,032 W/m2.K)	m2	107,606	16,00	1 721,70	86,09	1 635,61
9	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (XPS), zatĺkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,036 W/m2.K)	m2	683,528	14,50	9 911,16	495,56	9 415,60
10	717003	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (XPS), zatĺkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,037 W/m2.K)	m2	80,214	12,50	1 002,68	50,13	952,55
11	717003	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 100 mm - štandardné riešenie (XPS), skrutkovacie kotvy (ref. kvalita polystyrén 0,036 W/m2.K)	m2	70,525	16,50	1 163,66	58,18	1 105,48
12	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy (ref. kvalita Nobasil FKD)	m2	11,950	16,50	197,18	9,86	187,32
13	717003	Oprava škárovania tehlového muriva stien komínov nad strechou cementovou maltou nad 30 do 40 %	m2	3,000	10,00	30,00	1,50	28,50
14	717003	Tesnenie škár tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	13,188	1,00	13,19	0,66	12,53
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
15	717003	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	898,720	2,50	2 246,80	112,34	2 134,46
16	717003	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	898,720	0,50	449,36	22,47	426,89
17	717003	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	3 594,880	0,15	539,23	26,96	512,27
18	717003	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	299,342	0,50	149,67	7,48	142,19
19	717003	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom soklový profil hliníkový hr. izolantu 10 cm (ref. kvalita Baumit)	m	181,490	1,15	208,71	10,44	198,27

Rozpočet Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava Stavebný objekt: HA 01 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká AZ-MAN s.r.o.								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR
20	717003	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom rohová lišta flexibilná (ref. kvalita Baumit)	m	461,070	1,15	530,23	26,51	503,72
21	717003	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živcou a sieťovou rozperkou do muriva z dierovaných tehál, s vyvŕtaním otvoru M10/5/50 mm	ks	24,000	11,00	264,00	13,20	250,80
22	717003	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,000	10,00	10,00	0,50	9,50
23	717003	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	2,993	10,00	29,93	1,50	28,43
24	717003	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	cm	60,000	2,55	153,00	7,65	145,35
25	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,936	12,50	36,70	1,84	34,86
26	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	29,360	2,50	73,40	3,67	69,73
27	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,936	12,50	36,70	1,84	34,86
28	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,936	2,50	7,34	0,37	6,97
29	717003	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	2,936	18,00	52,85	2,64	50,21
		Presun hmôt HSV						
30	717003	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,891	2,50	74,73	3,74	70,99
		Práce a dodávky PSV						
		Izolácie striech						
31	717003	Očistenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	1 028,493	0,20	205,70	10,29	195,41
32	717003	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	1 028,493	3,90	4 011,12	200,56	3 810,56
33	717003	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prikotvením so zváraným spojom	m2	83,440	4,20	350,45	17,52	332,93
34	717003	Hydroizolačná fólia PVC-P s textilnou podložkou, farba šedá (ref. kvalita Fatrafol 808)	m2	1 278,723	5,35	6 841,17	342,06	6 499,11
35	717003	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	3 229,468	0,40	1 291,79	64,59	1 227,20
36	717003	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	ks	12,000	30,00	360,00	18,00	342,00
37	717003	Vtok strešný pre ploché strechy DN 100, (ref. kvalita HUL 62P)	ks	12,000	15,00	180,00	9,00	171,00
38	717003	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	3,980	32,50	129,35	6,47	122,88
		Izolácie tepelné						
39	717003	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spadovými doskami z minerálnej vlny	m2	1 028,493	0,77	791,94	39,60	752,34
40	717003	Spádové dosky minerálna vlna (ref. kvalita Rockwool 0,040 W/m2.K)	m3	30,855	90,00	2 776,95	138,85	2 638,10
41	717003	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v dvoch vrstvách, prichytením	m2	1 028,493	1,30	1 337,04	66,85	1 270,19
42	717003	Doska izolačná minerálna vlna hr. 60 mm (ref. kvalita Rockwool 0,040 W/m2.K)	m2	2 098,126	6,50	13 637,82	681,89	12 955,93
43	717003	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	1 542,740	0,40	617,10	30,86	586,24

Rozpočet								
Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava								
Stavebný objekt: HA 01 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká			AZ-MAN s.r.o.					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR
44	717003	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	5,137	32,50	166,95	8,35	158,60
		Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
45	717003	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	12,600	10,00	126,00	6,30	119,70
46	717003	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 110	ks	21,000	20,00	420,00	21,00	399,00
47	717003	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,106	12,50	1,33	0,07	1,26
		Konštrukcie klampiarske						
48	717003	Lemovanie poplastovaný plech, rúr, konzol alebo držiakov na hladkej krytine, D 100 - 150 mm	ks	21,000	10,00	210,00	10,50	199,50
49	717003	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	5,150	2,00	10,30	0,52	9,78
50	717003	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	35,560	2,00	71,12	3,56	67,56
51	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	m	2,000	2,00	4,00	0,20	3,80
52	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	219,100	1,00	219,10	10,96	208,14
53	717003	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	3,600	2,00	7,20	0,36	6,84
54	717003	Oplechovanie parapetov poplastovaný plech r.š. 250 mm	m	35,560	12,50	444,50	22,23	422,27
55	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 100 mm	m	2,000	12,50	25,00	1,25	23,75
56	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 330 mm	m	5,000	15,00	75,00	3,75	71,25
57	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 500 mm	m	11,400	15,00	171,00	8,55	162,45
58	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 450 mm	m	202,700	15,00	3 040,50	152,03	2 888,47
59	717003	Odpadné rúry poplastovaný plech odskok D 70 mm	ks	3,600	15,00	54,00	2,70	51,30
60	717003	Žľaby poplastovaný plech podokapné polkruhové s hákami veľkosť 100 mm	m	5,150	8,50	43,78	2,19	41,59
61	717003	Žľaby poplastovaný plech kotlík k polkruhovým žľabom veľkosť 70 - 125 mm	ks	1,000	15,00	15,00	0,75	14,25
62	717003	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,989	12,50	12,36	0,62	11,74
		Konštrukcie stolárske						
63	717003	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	7,800	10,00	78,00	3,90	74,10
64	717003	Plastové vonkajšie dvere, 1,05 W.m2.K, RAL 9003	m2	2,993	125,00	374,13	18,71	355,42
65	717003	Montáž tesnenia okien a balkónových dverí v styku ostenia s okenným rámom	m	15,600	1,50	23,40	1,17	22,23
66	717003	Systém montáže okien podľa STN 733134 - okenná fólia exteriérová okenná paropriepustná	m	8,190	3,00	24,57	1,23	23,34
67	717003	Systém montáže okien podľa STN 733134 - okenná fólia interierová okenná paropriepustná	m	8,190	3,00	24,57	1,23	23,34
68	717003	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,155	12,50	1,94	0,10	1,84
		Konštrukcie doplnkové kovové						
69	717003	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	ks	3,000	5,00	15,00	0,75	14,25
70	717003	Montáž doplnkov, vzduchotechnická mriežka	ks	13,000	25,00	325,00	16,25	308,75
71	717003	Mriežka krycia plastová, 150x150 mm, biela	ks	5,000	15,00	75,00	3,75	71,25

Rozpočet Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava Stavebný objekt: HA 01 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká						AZ-MAN s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR
72	717003	Klapka vetracia, 300x300 mm, biela	ks	2,000	20,00	40,00	2,00	38,00
73	717003	Mriežka kruhová so žalúziou D 350 mm	ks	6,000	15,00	90,00	4,50	85,50
74	717003	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	63,540	1,50	95,31	4,77	90,54
75	717003	Atypické oceľové konštrukcie - kotvy a objímky vetracieho potrubia, ozn. Z1	kg	69,894	2,50	174,74	8,74	166,00
76	717003	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	50,000	1,50	75,00	3,75	71,25
77	717003	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	50,000	0,50	25,00	1,25	23,75
78	717003	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,082	12,50	1,03	0,05	0,98
		Dokončovacie práce - nátery						
79	717003	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	2,300	3,00	6,90	0,35	6,55
80	717003	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	2,300	3,00	6,90	0,35	6,55
81	717003	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	2,300	3,00	6,90	0,35	6,55
82	717003	Nátery klamp. konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	35,352	3,00	106,06	5,30	100,76
		Práce a dodávky M						
		Elektromontáže						
83	717003	Svietidlo vonkajšie nástenné, IP44	ks	9,000	30,00	270,00	13,50	256,50
84	717003	Vonkajšie svietidlo EGLO CERNO (30192), IP44	ks	9,000	35,00	315,00	15,75	299,25
		Montáže vzduchotechnických zariad.						
85	717003	Montáž spiro potrubia DN 315-355	m	28,800	10,00	288,00	14,40	273,60
86	717003	Spiro potrubie L=1000 mm DN 355 mm	m	28,800	25,00	720,00	36,00	684,00
87	717003	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm	m2	3,600	3,50	12,60	0,63	11,97
88	717003	Štvorhranné potrubie rovná rúra (L= 1000 mm) 1000	m2	4,680	15,00	70,20	3,51	66,69
89	717003	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	4,000	10,00	40,00	2,00	38,00
90	717003	Protidažďová žalúzia AL 350x150 mm	ks	4,000	35,00	140,00	7,00	133,00
		Projektová dokumentácie realizácie						
91	717003	Plán farebného riešenia fasády	hod	30,000	5,00	150,00	7,50	142,50
		ELEKTROINŠTALÁCIA						
		Ochranné uzemnenie, pospájanie, bleskozvod						
92	717003	Revízne dvierka typ 5800/DIN -280x172x80, č.výr.5106 10 9 - D	ks	15,000	10,00	150,00	7,50	142,50
93	717003	Revízne dvierka typ 5800/DIN -280x172x80, č.výr.5106 10 9 - M	ks	15,000	10,00	150,00	7,50	142,50

Rozpočet Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava Stavebný objekt: HA 01 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká						AZ-MAN s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR
94	717003	Trubkový zemnič FeZn pr.28 dl.2,5m ZT, typ 204/KS č.výr.5430062 - D	ks	30,000	15,00	450,00	22,50	427,50
95	717003	Trubkový zemnič FeZn pr.28 dl.2,5m ZT, typ 204/KS č.výr.5430062 - M	ks	30,000	15,00	450,00	22,50	427,50
96	717003	Svorka odbočná v zemi pre spojenie pásu a gulatiny SR03 resp. SR02 - D	ks	60,000	4,50	270,00	13,50	256,50
97	717003	Svorka odbočná v zemi pre spojenie pásu a gulatiny SR03 resp. SR02 - M	ks	60,000	4,50	270,00	13,50	256,50
98	717003	Svorka skúšobná SZ1-OBO-223/DIN č.výr.5335205 - D	ks	15,000	5,00	75,00	3,75	71,25
99	717003	Svorka skúšobná SZ1-OBO-223/DIN č.výr.5335205 - M	ks	15,000	5,00	75,00	3,75	71,25
100	717003	Označovací štítok OŠ - D	ks	15,000	5,00	75,00	3,75	71,25
101	717003	Označovací štítok OŠ - M	ks	15,000	5,00	75,00	3,75	71,25
102	717003	Uzemňovacie vedenie FeZn Φ10 v zemi, 1m=0,62kg - D	m	43,000	5,00	215,00	10,75	204,25
103	717003	Uzemňovacie vedenie FeZn Φ10 v zemi, 1m=0,62kg - M	m	70,000	5,00	350,00	17,50	332,50
104	717003	Zberné vedenie AlMgSi/PVC(HVI/PVC) Φ8-10 1m=0,54kg resp. obo bettermann-RD 10/PVC-FT/PVC č.výr.5021162 - D	m	22,000	5,00	110,00	5,50	104,50
105	717003	Zberné vedenie AlMgSi/PVC(HVI/PVC) Φ8-10 1m=0,54kg resp. obo bettermann-RD 10/PVC-FT/PVC č.výr.5021162 - M	m	40,000	5,00	200,00	10,00	190,00
106	717003	Zberné vedenie FeZn Φ8 vč. podpier, 1m=0,44kg - D	m	145,000	5,00	725,00	36,25	688,75
107	717003	Zberné vedenie FeZn Φ8 vč. podpier, 1m=0,44kg - M	m	330,000	5,00	1 650,00	82,50	1 567,50
108	717003	Zvodové vedenie FeZn Φ10 vč. podpier, 1m=0,62kg - D	m	24,000	5,00	120,00	6,00	114,00
109	717003	Zvodové vedenie FeZn Φ10 vč. podpier, 1m=0,62kg - M	m	38,000	5,00	190,00	9,50	180,50
110	717003	Svorka krížova SK resp. OBO-249/ZV č.výr.5311535 - D	ks	30,000	5,00	150,00	7,50	142,50
111	717003	Svorka krížova SK resp. OBO-249/ZV č.výr.5311535 - M	ks	30,000	5,00	150,00	7,50	142,50
112	717003	Svorka okapová SO resp. OBO-262/A DIN č.výr.5316219 - D	ks	17,000	5,00	85,00	4,25	80,75
113	717003	Svorka okapová SO resp. OBO-262/A DIN č.výr.5316219 - M	ks	17,000	5,00	85,00	4,25	80,75
114	717003	Svorka pripojovacia (SP1), skrutka+matica M6-8+2vejárová podložka(OBO-928, OBO-1818/A) - D	ks	2,000	5,00	10,00	0,50	9,50
115	717003	Svorka pripojovacia (SP1), skrutka+matica M6-8+2vejárová podložka(OBO-928, OBO-1818/A) - M	ks	2,000	5,00	10,00	0,50	9,50
116	717003	Izolačná vzpera ISA-A-500 - D	ks	2,000	5,00	10,00	0,50	9,50
117	717003	Izolačná vzpera ISA-A-500 - M	ks	2,000	5,00	10,00	0,50	9,50
118	717003	Zberná tyč JP 20 resp. OBO-101/ALU-2000 č.výr.5401836 - D	ks	1,000	5,00	5,00	0,25	4,75
119	717003	Zberná tyč JP 20 resp. OBO-101/ALU-2000 č.výr.5401836 - M	ks	1,000	5,00	5,00	0,25	4,75
120	717003	Zberná tyč JP 25 resp. OBO-101/ALU-3000 č.výr.5401852 - D	ks	4,000	5,00	20,00	1,00	19,00
121	717003	Zberná tyč JP 25 resp. OBO-101/ALU-3000 č.výr.5401852 - M	ks	4,000	5,00	20,00	1,00	19,00
122	717003	Podstavec k zbernej tyči typ 101/B-16 č.výr.5402956 - D	ks	5,000	5,00	25,00	1,25	23,75
123	717003	Podstavec k zbernej tyči typ 101/B-16 č.výr.5402956 - M	ks	5,000	5,00	25,00	1,25	23,75

Rozpočet Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava Stavebný objekt: HA 01 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy v Materskej škole Kaméliová – elokované pracovisko Hnilecká						AZ-MAN s.r.o.		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcii
					EUR	EUR	EUR	EUR
124	717003	Podpera vedenia OBO165/MGB (PV14,PV15, PV21, PV22, PV23) - D	ks	130,000	5,00	650,00	32,50	617,50
125	717003	Podpera vedenia OBO165/MGB (PV14,PV15, PV21, PV22, PV23) - M	ks	130,000	5,00	650,00	32,50	617,50
126	717003	Držiak k zbernej tyči DJ1 - D	ks	10,000	5,00	50,00	2,50	47,50
127	717003	Držiak k zbernej tyči DJ1 - M	ks	10,000	5,00	50,00	2,50	47,50
128	717003	Svorka k trubkovému zemniču SJ01 k zbernej tyči - D	ks	10,000	5,00	50,00	2,50	47,50
129	717003	Svorka k trubkovému zemniču SJ01 k zbernej tyči - M	ks	10,000	5,00	50,00	2,50	47,50
130	717003	Svorka spojovacia SS resp. OBO-5002/DIN č.výr. 5304202 - D	ks	151,000	4,50	679,50	33,98	645,52
131	717003	Svorka spojovacia SS resp. OBO-5002/DIN č.výr. 5304202 - M	ks	151,000	4,50	679,50	33,98	645,52
132	717003	Trubka ohybná HFXP-HT 25-Dietzel-Univolt pre skrytý zvod do zateplovacieho systému - D	m	41,000	5,00	205,00	10,25	194,75
133	717003	Trubka ohybná HFXP-HT 25-Dietzel-Univolt pre skrytý zvod do zateplovacieho systému - M	m	40,000	5,00	200,00	10,00	190,00
134	717003	Značenie trasy vedenia	m	100,000	0,30	30,00	1,50	28,50
135	717003	Demontáž časti jestvuj. inštalácie na fasáde a znovumontáž do trubiek pod zateplovací systém, nepredvídané práce	Hod	20,000	5,00	100,00	5,00	95,00
136	717003	Komplexná skúška a revízia	Hod	16,000	5,00	80,00	4,00	76,00
		Ochranné uzemnenie, pospájanie, bleskozvod						
137	717003	Vytýčenie trasy vedenia m	km	0,100	10,00	1,00	0,05	0,95
138	717003	Vyhĺbenie rýhy v teréne 35x70cm v m	m	100,000	15,00	1 500,00	75,00	1 425,00
139	717003	Hutnenie zeminy vo výkope m3	m3	24,500	12,00	294,00	14,70	279,30
140	717003	Zahádzanie rýhy 35x70cm m	m	100,000	4,00	400,00	20,00	380,00
141	717003	Úprava rýhy v teréne	m3	35,000	5,00	175,00	8,75	166,25
Spolu						82 239,60 €	4 112,09 €	78 127,51 €
DPH 20%						16 447,92 €	822,42 €	15 625,50 €
Spolu s DPH						98 687,52 €	4 934,51 €	93 753,01 €

Rozpočet Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava Podporná aktivita PA 06 Riadenie projektu				VPÚ DECO Bratislava, a.s.				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	neoprávnené výdavky	oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
142	716	Projektová dokumentácia	dielo	1,000	5 265,50	5 265,50	2 955,63	2 309,87
Spolu						5 265,50 €	2 955,63 €	2 309,87 €
DPH 20%						1 053,10 €	591,13 €	461,97 €
Spolu s DPH						6 318,60 €	3 546,76 €	2 771,84 €

Rozpočet

Stavba: Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava
Podporná aktivita PA 05 Publicita a informovanosť

Mouton, s.r.o.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
143	633006	Publicita - Informačná/reklamná tabuľa	ks	1,000	30,55	30,55
144	633006	Publicita - pamätná plaketa	ks	1,000	3,40	3,40
Spolu						33,95 €
DPH 20%						6,79 €
Spolu s DPH						40,74 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU

Príloha č. 4



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2	2	3	1	0	1	2	0	1	1	6
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU

**ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice –
Obnova materskej školy Hnilecká ul. – Bratislava**

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	Mestská časť Bratislava - Vrakúňa		
Sídlo:	PŠČ	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	821 07	Bratislava	Šíravska 7
Právna forma ²	obec		
IČO	00603295	DIČ	2020840118
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	01. 04. 2015
--	--------------

JUDr. Ing. Martin Kuruc
starosta



¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)